АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 24.06.2016   № 485а-р

О создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по

единому номеру «112» на территории Коченевского района Новосибирской

области

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

28.12.2010 № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 № 958 «О

системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому

номеру «112», Положением о Единой дежурно-диспетчерской службе

муниципального образования, утвержденного протоколом заседания

Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015 № 7,  в целях

обеспечения функционирования и развития системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб на территории Коченевского района

Новосибирской области по единому номеру «112»,

1. Создать систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб

по единому номеру «112» на базе Единой дежурно-диспетчерской службы

Коченевского района Новосибирской области с численностью 4 человека (далее

– Система-112).

2. Отделу труда администрации Коченевского района Новосибирской

области (Т.М. Столярова) внести изменения в штатное расписание работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

администрации Коченевского района Новосибирской области.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1

настоящего распоряжения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных

в бюджете Коченевского района Новосибирской области на содержание

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы администрации Коченевского района Новосибирской

области.

4.  Личному составу  Системы-112 приступить  к работе с 01.09.2016

года.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации, председателя КЧС и ПБ М.А.Крылова.

Глава района                                                                              А.С. Новоторженцев